
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive 

CF 80209930587 PI 02133771002 

T (+39) 06 49694292 

 
Nomina della Commissione per la procedura di valutazione di un Ricercatore a 
Tempo Determinato tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II 
fascia (ex art. 24 comma 5 della Legge n. 240/2010) 
 

Il Direttore del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 
 

Visto 
 
 
Visto 

l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e successive 
modificazioni;  
 
il D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito in L. n. 79 del 29 giugno 
2022, ed in particolare l’art. 14 comma 6-terdecies; 

 
Visto l’art. 14, commi 4 e 8 del Regolamento unico per l’assegnazione delle 

risorse e per le procedure di chiamata dei professori di I e Ii fascia e 
di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia B, 
emanato con D.R. n. 3606 del 27.12.2021; 

 
Vista 
 
 
 
 
 
 

La delibera del Consiglio di Amministrazione n. 436/22 del 
19.12.2022 con la quale sono state assegnate al Dipartimento di 
Sanità Pubblica e Malattie Infettive le risorse per la potenziale tenure-
track del dott. Luigi Palla in servizio presso di Sanità Pubblica e 
Malattie Infettive in qualità di Ricercatore con contratto a tempo 
determinato di tipologia B – SSD MED/01; 
 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19.05.2023 con la quale 
è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione e la 
nomina della Commissione valutatrice;  

 
 
 

DISPONE 
 
 

Art. 1 
 
Ai sensi dell’art. 24 comma 5 della legge 240/2010 e dell’art. 14 del Regolamento di 
Ateneo citati in premessa, nell’ambito della procedura valutativa avviata ai fini 
dell’eventuale inquadramento nel ruolo di professore associato del seguente ricercatore a 
tempo determinato di tipologia B: dott. Luigi Palla: SSD MED/01– SC 06/M1, in servizio 
presso il dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive; 
 
è costituita la seguente Commissione di valutazione: 





 

 

 

 

Pag 2 

  
 
 Anna Rita Vestri Professore Ordinario – Sapienza Università di Roma,  

SSD MED/01– SC 06/M1 
 

 Paolo Villari Professore Ordinario – Sapienza Università di Roma 
SSD MED/42– SC 06/M1 
 

 Patrizio Pasqualetti Professore Associato – Sapienza Università di Roma,  
SSD MED/01– SC 06/M1 
 

 
Componente supplente: 
 
 

 

Alessandra Spagnoli Professore Associato – Sapienza Università di Roma,  
SSD MED/01– SC 06/M1 
 

  
 

Art. 2 
 
La Commissione, a norma di regolamento, è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 
giorni dalla comunicazione del provvedimento di nomina.  
Il Consiglio del Dipartimento riceve gli esiti della valutazione condotta dalla Commissione.  
La proposta di chiamata nel ruolo di professore associato sarà comunque sottoposta 
all’approvazione del Consiglio di Amministrazione. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof. Claudio Maria Mastroianni 

 


		2023-05-25T07:53:18+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




